
Kontor for Politik og Driftsudvikling 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen 

Høringssvar t i l  Københavns Kommunes 
handleplan mod racisme, etnisk diskrimina- 
t ion og hadforbrydelser 2027-2030 

Københavns Kommune har udarbejdet et første udkast til en ny handle- 

plan m o d  racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser for perioden 

2027-2030. 

Med denne høring inviteres københavnere, fagfolk, praktikere og civil- 

samfund til at b idrage m e d  bemærkninger og forslag til handleplanen. 

Københavns Kommune anmoder om at modtage eventuelle bemærk- 

ninger senest den 28. juni 2026. Bemærkninger bedes skrives under føl- 

gende overskrifter. 

Forord 

Indledning 

Bispebjerg Lokaludvalg støtter handleplanens fokus på mangfoldighed og 
lige rettigheder. Vi prioriterer at skabe åbne, trygge fællesskaber, hvor alle i 
vores mangfoldige bydele føler sig velkomne og respekterede.

Det er positivt, at handleplanen inddrager aktører fra flere forvaltninger. Vi 
opfordrer til, at lokale civilsamfund, foreninger og beboere i 
Bispebjerg-området løbende inddrages for at sikre forankring og effekt.
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Målgrupper,  fokusområder  og  tidsramme 

Begrebsafklaring  –  med  afsæt  i  dansk  og  international   
ret  

Beskæftigelse  og  medborgerskab 

Vi bakker op om en bred målgruppe og særligt opmærksomhed på 
minoriteter og dobbelt diskrimination. For os er det vigtigt, at indsatserne 
når ud i alle hjørner af Bispebjerg – også til mindre synlige grupper.

Begrebsafklaring – med afsæt i dansk og international ret 
Vi støtter en klar definition af racisme og diskrimination. Det er vigtigt, at 
både borgere, foreninger og institutioner i Bispebjerg informeres om deres 
rettigheder og muligheder for at handle.

Beskæftigelse og medborgerskab 
Vi foreslår styrket samarbejde med lokale virksomheder og foreninger for at 
fremme lige adgang til jobs, praktik og frivillighed. Særligt fokus på at 
inkludere unge og kvinder med minoritetsbaggrund. 
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By-  og  bolig 

Børn  og  unge 

Kultur  og  fritid 

Vi opfordrer til, at der arbejdes målrettet for trygge, inkluderende byrum og 
boligområder i Bispebjerg. Indsatsen bør tage højde for lokale behov, fx 
bedre belysning, flere mødesteder og inddragelse af beboere i 
planlægningen.

 
Vi anbefaler fokus på stærke, inkluderende fællesskaber i dagtilbud, skoler 
og fritidsliv. Kompetenceudvikling for personale og elevinddragelse er 
vigtige for at forebygge diskrimination og fremme trivsel. 
 

Kultur og fritid 
Vi ønsker flere inkluderende kultur- og fritidstilbud, der afspejler områdets 
mangfoldighed. Foreninger og kulturaktører bør støttes i at arbejde aktivt 
med mangfoldighed og åbenhed, så alle føler sig velkomne. 
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Socialområdet   

Sundhed  og  omsorg 

Idékatalog   

Socialområdet 
Vi foreslår øget opsøgende indsats over for udsatte familier og unge, samt 
tættere samarbejde med lokale aktører. Det er vigtigt med let adgang til 
støtte og rådgivning, også på flere sprog. 
 

Sundhed og omsorg 
Vi anbefaler, at sundheds- og omsorgstilbud gøres mere tilgængelige for 
minoritetsgrupper, fx gennem tolkning, kulturel forståelse og lokale 
informationskampagner. 

Vi bakker op om forslag, der styrker lokale partnerskaber og inddragelse. Vi foreslår, at der afsættes 
midler til lokale projekter, hvor beboere og foreninger kan søge støtte til aktiviteter, der fremmer 
mangfoldighed og tryghed. 
 
Koordinering med nationale og internationale tiltag 
Vi ser gerne, at erfaringer og viden fra nationale og internationale tiltag bringes ud i de lokale miljøer, 
så Bispebjerg kan drage nytte af best practice. 
 
Koordinering med øvrige handleplaner, strategier og politikker 
Vi anbefaler tæt koordinering på tværs af kommunale indsatser, så der skabes synergi og 
sammenhæng i det lokale arbejde mod diskrimination og for mangfoldighed. 
 
Borgerrådgiveren 
Det er vigtigt, at information om Borgerrådgiveren og klagemuligheder formidles bredt og på flere 
sprog i Bispebjerg, så alle beboere kender deres rettigheder. 
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Generelle  kommentarer  til  handleplanen 
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